que la Junta General de Accionistas de Tamicorp s.a.c. 
(la “Sociedad”) celebrada el 18 de junio de 2024 acor-
dó por unanimidad reducir el capital social de la Socie-
dad, bajo la modalidad contemplada en el numeral 1 
del artículo 216 de la Ley General de Sociedades, en 
la suma de S/ 265,090.00 (doscientos sesenta y cinco 
mil noventa con 00/100 Soles). En tal sentido, el ca-
pital social de la Sociedad se reducirá de la suma de 
S/ 2´947,007.00 (Dos millones novecientos cuarenta 
y siete mil siete con 00/100 soles) a la cantidad de S/ 
2’681,917.00 (Dos millones seiscientos ochenta y uno 
mil novecientos diecisiete con 00/100 soles); mediante 
la amortización de 265,090 acciones de un valor no-
minal de S/ 1.00 cada una. Como consecuencia de lo

[...]

junta general de accionistas de Building Medical Group 
S.A.C, ha acordado realizar un proceso de escisión por 
segregacion, en virtud del cual escinde una parte de su 
patrimonio, valorizado en S/.190,026.00 (ciento noven-
ta mil veinte y seis y 00/100 soles), reduciendo su ca-
pital social de S/. 550,022.00 (quinientos cincuenta mil 
veinte y dos y 00/100 soles) a la suma de S/.359,996.00 
(trescientos cincuenta y nueve mil novecientos noven-
ta y seis y 00/100 soles). El patrimonio así escindido 
es transferido en bloque, en propiedad y en un único 
acto a Sunlight Medical Center S.A.C, sociedad que se